
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ № 

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми 1501030 
на 2023 рік

Відповідно до статті 20 Бюджетного кодексу України, Закону України 
“Про Державний бюджет України на 2023 рік” та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098 “Про паспорти 
бюджетних програм”, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України
21 січня 2003 року за № 47/7368,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми Міністерства у справах 
ветеранів України на 2023 рік за КПКВК 1501030 “Здійснення заходів з 
підтримки ветеранів, розвитку ветеранського руху, героїзації та вшанування 
пам’яті захисників України, взаємодія з громадськими об’єднаннями ветеранів, 
створення та утримання Національного військового меморіального кладовища”, 
що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на в. о. державного 
секретаря, директора Юридичного департаменту Максимчука О. О.

Міністр Юлія ЛАПУТІНА



1.

Паспорт 
бюджетної програми на 2023 рік

Міністерство у справах ветеранів України

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства у справах ветеранів України

(найменування головного розпорядника 

  
 коштів державного бюджету)

від  №

150
(найменування головного розпорядника)(КПКВК ДБ)

2. 1501000 Апарат Міністерства у справах ветеранів України

3. 1501030 1030

(найменування відповідального виконавця)(КПКВК ДБ)

Здійснення заходів з підтримки ветеранів, розвитку ветеранського руху, героїзації та вшанування пам'яті захисників України, взаємодія 
з громадськими об'єднаннями ветеранів, створення та утримання Національного військового меморіального кладовища

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 4. тис. гривень, у тому числі загального фонду 

 та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

 82 897,6  82 897,6

Закон України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 
Закон України “Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності”;               
Закон України “Про поховання та похоронну справу”;                                                                                                                                                                                                             
Закон України “Про жертви нацистських переслідувань”;                                  
Закон України “Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років”;                                                                                                        
Указ Президента України від 02.06.2021 № 225/2021 “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року “Про Стратегію людського 
розвитку”; 
Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”; 

(найменування бюджетної програми)(КФКВК)(КПКВК ДБ)

тис. гривень.

20 березня 2023 року 60



2
Постанова Кабінету Міністрів України від 12.10.2011 № 1049 “Про затвердження Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка”;                     
Постанова Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 № 710 “Про ефективне використання державних коштів”;                                                                          
Постанова Кабінету Міністрів України від 14.02.2018 № 156 “Деякі питання надання фінансової підтримки громадським об'єднанням ветеранів”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2018 р. № 1175 “Деякі питання Міністерства у справах ветеранів”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 № 471 “Про затвердження Програми діяльності Кабінету Міністрів України”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 “Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки”;                                                                                 
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 № 319 “Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для героїзації та 
вшанування пам’яті захисників України”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.10.2022 № 1115 “Про утворення державної установи “Національне військове меморіальне кладовище”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.08.2022 р. № 934 “Про затвердження Порядку проведення публічного обговорення місця розташування та намірів будівництва 
Національного військового меморіального кладовища на території територіальної громади”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.08.2022 р. № 935 “Про затвердження описів зразків намогильних споруд та меморіальних табличок, що встановлюються на 
території Національного військового меморіального кладовища”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 30.09.2022 № 1109 "Про затвердження Порядку організації здійснення почесних поховань на військовому кладовищі та увічнення 
пам'яті у музейному комплексі Національного військового меморіального кладовища"; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.02.2023 р. № 94 " Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для створення та 
утримання Національного військового меморіального кладовища, та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 р. № 319"; 
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 1233-р "Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання 
на період до 2025 року".

6.

№ з/п Ціль державної політики
 1 Пам’ять та повага

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

Мета бюджетної програми7.

Створення умов для формування та розвитку інституту громадських об'єднань ветеранів війни, героїзації ветеранів війни та вшанування їх пам’яті.
8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

 1 Організація проведення заходів, пов’язаних із вшануванням ветеранів війни, відвідування військових поховань, відзначення святкових, пам’ятних та історичних дат.

 2 Героїзація ветеранів війни, зокрема через їх залучення до утвердження української національної та громадянської ідентичності.

 3 Вшанування пам'яті загиблих (померлих) захисників України.



3
Напрями використання бюджетних коштів9.

тис. гривень

Напрями використання бюджетних коштів№
 з/п

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом

Фінансова підтримка громадських об'єднань ветеранів війни для виконання проектів за результатами конкурсу 1  5 000,0  5 000,0
Здійснення Мінветеранів заходів з відвідування військових поховань і військових пам'ятників, відзначення святкових, 
пам'ятних та історичних дат, пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та 
політичних репресій, захистом незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, формуванням 
соборності та державності, проголошенням незалежності України, виконання проектів та заходів, зокрема щодо 
вивчення та розвитку ветеранського руху, відповідно до плану, затвердженого Мінветеранів на відповідний рік

 2  1 933,8  1 933,8

Забезпечення реалізації державної політики у сфері героїзації ветеранів війни (проведення соціологічних досліджень 
для вивчення суспільної думки щодо сприйняття ветеранів війни; створення документальних фільмів; видання творів 
літератури, спрямованих на героїзацію ветеранів війни; підготовка та проведення інформаційних кампаній; організація 
та участь у заходах з популяризації ветеранського мистецтва)

 3  8 330,0  8 330,0

Залучення ветеранів війни до утвердження української національної та громадянської ідентичності (перепідготовка та 
перекваліфікація ветеранів війни для подальшого залучення до викладацької діяльності, а також до 
національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та реалізації проектів у сфері утвердження української 
національної та громадянської ідентичності; проведення заходів у сфері утвердження української національної та 
громадянської ідентичності)

 4  2 200,0  2 200,0

Забезпечення функціонування державної установи "Національне військове меморіальне кладовище" відповідно до 
затвердженого кошторису

 5  14 000,0  14 000,0

Проектування Національного військового меморіального кладовища 6  51 433,8  51 433,8
 82 897,60  82 897,60Усього

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми10.

Код державної 
цільової

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд
Разом

тис. гривень

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Показники Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний 

фонд Разом

затрат1
 7,0 1 Кількість громадських об'єднань ветеранів війни, які отримують фінансову 

підтримку за результатами конкурсу
од. Внутрішньо-господар

ський облік
 7,0

 2,0 2 Кількість проведених соціологічних досліджень існуючого образу ветерана війни од. Внутрішньо- 
господарський облік

 2,0

 15,0 3 Кількість заходів, спрямованих на перепідготовку та перекваліфікацію ветеранів од. Внутрішньо-господар
ський облік

 15,0

 2 000,0 4 Загальна вартість створення документального фільму тис.грн. Внутрішньо- 
господарський облік

 2 000,0

 51 433,8 5 Розроблення проектно-кошторисної документації об'єкту: "Нове будівництво 
Національного військового меморіального кладовища"

тис.грн. Внутрішньо- 
господарський облік

 51 433,8



4
 20,0 6 Кількість штатних одиниць в державній установі  "Національне військове 

меморіальне кладовище"
од. Внутрішньо- 

господарський облік
 20,0

продукту2
 7,0 1 Кількість виконаних громадськими об’єднаннями ветеранів війни проектів за 

результатами конкурсу
од. Внутрішньо-господар

ський облік
 7,0

 2 900,0 2 Кількість осіб, які взяли участь у реалізації громадськими об’єднаннями ветеранів 
війни проектів

осіб Внутрішньо-господар
ський облік

 2 900,0

 7,0 3 Кількість проведених ветеранських форумів од. Внутрішньо-господар
ський облік

 7,0

 22,0 4 Кількість заходів Мінветеранів з відвідування військових поховань і військових 
пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, пов'язаних із 
вшануванням ветеранів війни, заходів щодо розвитку ветеранського руху

од. Внутрішньо-господар
ський облік

 22,0

 3 570,0 5 Кількість учасників заходів Мінветеранів з відвідування військових поховань і 
військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, 
пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, заходів щодо розвитку ветеранського 
руху

осіб Внутрішньо-господар
ський облік

 3 570,0

 375,0 6 Кількість ветеранів, які пройшли перепідготовку та перекваліфікацію осіб Внутрішньо-господар
ський облік

 375,0

 5,0 7 Кількість проведених заходів з популяризації ветеранського мистецтва од. Внутрішньо-господар
ський облік

 5,0

 1,0 8 Створення проектно-кошторисної документації об'єкту: "Нове будівництво 
Національного військового меморіального кладовища"

од. Внутрішньо-господар
ський облік

 1,0

 1,0 9 Кількість створених документальних фільмів од. Внутрішньо-господар
ський облік

 1,0

 5,0 10 Кількість проведених інформаційних кампаній од. Внутрішньо-господар
ський облік

 5,0

 1,0 11 Кількість заходів у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності

од. Внутрішньо-господар
ський облік

 1,0

ефективності3
 714,3 1 Середні витрати на проект, проведений громадськими об'єднаннями ветеранів за 

результатами конкурсу
тис.грн. Внутрішньо-господар

ський облік
 73,4 2 Середні витрати на захід Мінветеранів з відвідування військових поховань і 

військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, 
пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, та захід щодо розвитку ветеранського 
руху

тис.грн. Внутрішньо-господар
ський облік

 45,6 3 Середні витрати на проведення форуму тис.грн. Внутрішньо-господар
ський облік

 230,0 4 Середні витрати на проведення заходу з популяризації ветеранського мистецтва тис.грн. Внутрішньо-господар
ський облік

 520,0 5 Середні витрати на проведення інформаційної кампанії тис.грн. Внутрішньо-господар
ський облік

якості4
 570,0 1 Збільшення кількості учасників заходів Мінветеранів з відвідування військових 

поховань і військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних 
дат, пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, заходів щодо розвитку 
ветеранського руху в порівнянні з попереднім роком

осіб Внутрішньо-господар
ський облік



5
 90,0 2 Частка ветеранів війни, які пройшли перепідготовку та перекваліфікацію для 

подальшого залучення до викладацької діяльності, а також до 
національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та реалізації 
проектів у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності, у загальній кількості ветеранів війни, які звернулися із бажанням 
щодо перепідготовки/ перекваліфікації

відс. Внутрішньо-господар
ський облік

 100,0 3 Рівень розроблення проектно-кошторисної документації об'єкту: "Нове 
будівництво Національного військового меморіального кладовища"

відс. Внутрішньо-господар
ський облік

В. о.  державного секретаря, директор Юридичного 
департаменту

(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

      Олександр МАКСИМЧУК

ПОГОДЖЕНО: 
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 17.03.2023 № 09030-05/1-5/7386



МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про внесення змін до 
паспорта бюджетної програми 
1501030 на 2023 рік

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня
2023 року № 870 “Про реалізацію експериментального проекту щодо 
проектування Національного військового меморіального кладовища” та Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098 “Про паспорти бюджетних програм”, зареєстрованих в Міністерстві 
юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми Міністерства у справах 
ветеранів України на 2023 рік за КПКВК 1501030 “Здійснення заходів з 
підтримки ветеранів, розвитку ветеранського руху, героїзації та вшанування 
пам’яті захисників України, взаємодія з громадськими об’єднаннями ветеранів, 
створення та утримання Національного військового меморіального кладовища”, 
затвердженого наказом Міністерства у справах ветеранів України
від 20 березня 2023 року № 60, виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого
заступника Міністра Порхуна О. В.

Міністр                                                                                         Юлія ЛАПУТІНА



1.

Паспорт 
бюджетної програми на 2023 рік

Міністерство у справах ветеранів України

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства у справах ветеранів України

(найменування головного розпорядника 

  
 коштів державного бюджету)

від          20 березня 2023 року       № 60
 

150

(у редакції розпорядження 

"           
"

р.  
№

від )

(найменування головного розпорядника)(КПКВК ДБ)

2. 1501000 Апарат Міністерства у справах ветеранів України

3. 1501030 1030

(найменування відповідального виконавця)(КПКВК ДБ)

Здійснення заходів з підтримки ветеранів, розвитку ветеранського руху, героїзації та вшанування пам'яті захисників України, взаємодія 
з громадськими об'єднаннями ветеранів, створення та утримання Національного військового меморіального кладовища

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 4. тис. гривень, у тому числі загального фонду 

 та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

 82 897,6  82 897,6

Закон України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 
Закон України “Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності”;               
Закон України “Про поховання та похоронну справу”;                                                                                                                                                                                                             
Закон України “Про жертви нацистських переслідувань”;                                  
Закон України “Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років”;                                                                                                        
Указ Президента України від 02.06.2021 № 225/2021 “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року “Про Стратегію людського 
розвитку”; 
Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”; 

(найменування бюджетної програми)(КФКВК)(КПКВК ДБ)

тис. гривень.

FreeText
04

FreeText
жовтня

FreeText
2023

FreeText
№ 246



2
Постанова Кабінету Міністрів України від 12.10.2011 № 1049 “Про затвердження Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 № 710 “Про ефективне використання державних коштів”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 14.02.2018 № 156 “Деякі питання надання фінансової підтримки громадським об'єднанням ветеранів”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2018 р. № 1175 “Деякі питання Міністерства у справах ветеранів”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 № 471 “Про затвердження Програми діяльності Кабінету Міністрів України”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 “Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки”;                                                                                 
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 № 319 “Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для героїзації та 
вшанування пам’яті захисників України”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.10.2022 № 1115 “Про утворення державної установи “Національне військове меморіальне кладовище”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.08.2022 р. № 934 “Про затвердження Порядку проведення публічного обговорення місця розташування та намірів будівництва 
Національного військового меморіального кладовища на території територіальної громади”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.08.2022 р. № 935 “Про затвердження описів зразків намогильних споруд та меморіальних табличок, що встановлюються на 
території Національного військового меморіального кладовища”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 30.09.2022 № 1109 "Про затвердження Порядку організації здійснення почесних поховань на військовому кладовищі та увічнення 
пам'яті у музейному комплексі Національного військового меморіального кладовища"; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.02.2023 р. № 94 " Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для створення та 
утримання Національного військового меморіального кладовища, та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 р. № 319"; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.08.2023 № 870 "Про реалізацію експериментального проекту щодо проектування Національного військового меморіального 
кладовища";
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 1233-р "Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання 
на період до 2025 року".

6.

№ з/п Ціль державної політики
1 Пам’ять та повага

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

Мета бюджетної програми7.

Створення умов для формування та розвитку інституту громадських об'єднань ветеранів війни, героїзації ветеранів війни та вшанування їх пам’яті.
8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Організація проведення заходів, пов’язаних із вшануванням ветеранів війни, відвідування військових поховань, відзначення святкових, пам’ятних та історичних дат.

2 Героїзація ветеранів війни, зокрема через їх залучення до утвердження української національної та громадянської ідентичності.

3 Вшанування пам'яті загиблих (померлих) захисників України.



3

Напрями використання бюджетних коштів9.
тис. гривень

Напрями використання бюджетних коштів№
 з/п

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом

Фінансова підтримка громадських об'єднань ветеранів війни для виконання проектів за результатами конкурсу 1  5 000,0  5 000,0
Здійснення Мінветеранів заходів з відвідування військових поховань і військових пам'ятників, відзначення святкових, 
пам'ятних та історичних дат, пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та 
політичних репресій, захистом незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, формуванням 
соборності та державності, проголошенням незалежності України, виконання проектів та заходів, зокрема щодо 
вивчення та розвитку ветеранського руху, відповідно до плану, затвердженого Мінветеранів на відповідний рік

 2  1 933,8  1 933,8

Забезпечення реалізації державної політики у сфері героїзації ветеранів війни (проведення соціологічних досліджень 
для вивчення суспільної думки щодо сприйняття ветеранів війни; створення документальних фільмів; видання творів 
літератури, спрямованих на героїзацію ветеранів війни; підготовка та проведення інформаційних кампаній; організація 
та участь у заходах з популяризації ветеранського мистецтва)

 3  8 330,0  8 330,0

Залучення ветеранів війни до утвердження української національної та громадянської ідентичності (перепідготовка та 
перекваліфікація ветеранів війни для подальшого залучення до викладацької діяльності, а також до 
національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та реалізації проектів у сфері утвердження української 
національної та громадянської ідентичності; проведення заходів у сфері утвердження української національної та 
громадянської ідентичності)

 4  2 200,0  2 200,0

Забезпечення функціонування державної установи "Національне військове меморіальне кладовище" відповідно до 
затвердженого кошторису

 5  14 000,0  14 000,0

Проектування Національного військового меморіального кладовища 6  299,9  299,9
Реалізація експериментального проекту щодо проектування Національного військового меморіального кладовища на 
території Гатненської сільської територіальної громади Фастівського району Київської області

 7  51 133,9  51 133,9

 82 897,60  82 897,60Усього
Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми10.

Код державної 
цільової

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд
Разом

тис. гривень

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Показники Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний 

фонд Разом

затрат1
 7,0 1 Кількість громадських об'єднань ветеранів війни, які отримують фінансову 

підтримку за результатами конкурсу
од. Внутрішньо-господар

ський облік
 7,0

 2,0 2 Кількість проведених соціологічних досліджень існуючого образу ветерана війни од. Внутрішньо- 
господарський облік

 2,0

 15,0 3 Кількість заходів, спрямованих на перепідготовку та перекваліфікацію ветеранів од. Внутрішньо-господар
ський облік

 15,0

 2 000,0 4 Загальна вартість створення документального фільму тис. грн. Внутрішньо- 
господарський облік

 2 000,0



4
 299,9 5 Розроблення проектно-кошторисної документації об'єкту: "Нове будівництво 

Національного військового меморіального кладовища"
тис. грн. Внутрішньо- 

господарський облік
 299,9

 20,0 6 Кількість штатних одиниць в державній установі  "Національне військове 
меморіальне кладовище"

од. Внутрішньо- 
господарський облік

 20,0

 51 133,9 7 Вартість проектно-кошторисної документації проектування Національного 
військового меморіального кладовища на території Гатненської сільської 
територіальної громади Фастівського району Київської області

тис. грн. Внутрішньо- 
господарський облік, 

договори на 
розроблення 

проектної 
документації

 51 133,9

продукту2
 7,0 1 Кількість виконаних громадськими об’єднаннями ветеранів війни проектів за 

результатами конкурсу
од. Внутрішньо-господар

ський облік
 7,0

 2 900,0 2 Кількість осіб, які взяли участь у реалізації громадськими об’єднаннями ветеранів 
війни проектів

осіб Внутрішньо-господар
ський облік

 2 900,0

 7,0 3 Кількість проведених ветеранських форумів од. Внутрішньо-господар
ський облік

 7,0

 22,0 4 Кількість заходів Мінветеранів з відвідування військових поховань і військових 
пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, пов'язаних із 
вшануванням ветеранів війни, заходів щодо розвитку ветеранського руху

од. Внутрішньо-господар
ський облік

 22,0

 3 570,0 5 Кількість учасників заходів Мінветеранів з відвідування військових поховань і 
військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, 
пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, заходів щодо розвитку ветеранського 
руху

осіб Внутрішньо-господар
ський облік

 3 570,0

 375,0 6 Кількість ветеранів, які пройшли перепідготовку та перекваліфікацію осіб Внутрішньо-господар
ський облік

 375,0

 5,0 7 Кількість проведених заходів з популяризації ветеранського мистецтва од. Внутрішньо-господар
ський облік

 5,0

 1,0 8 Створення проектно-кошторисної документації об'єкту: "Нове будівництво 
Національного військового меморіального кладовища"

од. Внутрішньо-господар
ський облік

 1,0

 1,0 9 Кількість створених документальних фільмів од. Внутрішньо-господар
ський облік

 1,0

 5,0 10 Кількість проведених інформаційних кампаній од. Внутрішньо-господар
ський облік

 5,0

 1,0 11 Кількість заходів у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності

од. Внутрішньо-господар
ський облік

 1,0

 1,0 12 Кількість розробленої проектно-кошторисної документації будівництва 
Національного військового меморіального кладовища на території Гатненської 
сільської територіальної громади Фастівського району Київської області

од. Внутрішньо-господар
ський облік, договори 

на розроблення 
проектної 

документації, акти 
виконаних робіт

 1,0

ефективності3
 714,3 1 Середні витрати на проект, проведений громадськими об'єднаннями ветеранів за 

результатами конкурсу
тис. грн. Внутрішньо-господар

ський облік



5
 73,4 2 Середні витрати на захід Мінветеранів з відвідування військових поховань і 

військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, 
пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, та захід щодо розвитку ветеранського 
руху

тис. грн. Внутрішньо-господар
ський облік

 45,6 3 Середні витрати на проведення форуму тис. грн. Внутрішньо-господар
ський облік

 230,0 4 Середні витрати на проведення заходу з популяризації ветеранського мистецтва тис. грн. Внутрішньо-господар
ський облік

 520,0 5 Середні витрати на проведення інформаційної кампанії тис. грн. Внутрішньо-господар
ський облік

якості4
 570,0 1 Збільшення кількості учасників заходів Мінветеранів з відвідування військових 

поховань і військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних 
дат, пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, заходів щодо розвитку 
ветеранського руху в порівнянні з попереднім роком

осіб Внутрішньо-господар
ський облік

 90,0 2 Частка ветеранів війни, які пройшли перепідготовку та перекваліфікацію для 
подальшого залучення до викладацької діяльності, а також до 
національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та реалізації 
проектів у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності, у загальній кількості ветеранів війни, які звернулися із бажанням 
щодо перепідготовки/ перекваліфікації

відс. Внутрішньо-господар
ський облік

 100,0 3 Рівень розроблення проектно-кошторисної документації об'єкту: "Нове 
будівництво Національного військового меморіального кладовища"

відс. Внутрішньо-господар
ський облік

 100,0 4 Рівень готовності проектно-кошторисної документації будівництва Національного 
військового меморіального кладовища на території Гатненської сільської 
територіальної громади Фастівського району Київської області

відс. Внутрішньо-господар
ський облік, акти 
виконаних робіт

               Міністр
(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

       Юлія ЛАПУТІНА

ПОГОДЖЕНО: 
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 02.10.2023 № 09030-05/1-5/26710



МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про внесення змін до 
паспорта бюджетної програми 
1501030 на 2023 рік

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10.10.2023 
№ 1074 “Деякі питання реалізації експериментального проекту щодо 
запровадження інституту помічника ветерана в системі переходу від військової 
служби до цивільного життя”, розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 17.10.2023 № 948-р “Про перерозподіл деяких видатків державного 
бюджету, передбачених Міністерству у справах ветеранів на 2023 рік, та 
розподіл у 2023 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 
деяких категорій осіб”, Правил складання паспортів бюджетних програм та 
звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 “Про паспорти бюджетних програм”, 
зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року
за № 47/7368,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми Міністерства у справах 
ветеранів України на 2023 рік за КПКВК 1501030 “Здійснення заходів з 
підтримки ветеранів, розвитку ветеранського руху, героїзації та вшанування 
пам’яті захисників України, взаємодія з громадськими об’єднаннями ветеранів, 
створення та утримання Національного військового меморіального кладовища”, 
затвердженого наказом Міністерства у справах ветеранів України
від 20 березня 2023 року № 60, виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                         Юлія ЛАПУТІНА



1.

Паспорт 
бюджетної програми на 2023 рік

Міністерство у справах ветеранів України

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства у справах ветеранів України

(найменування головного розпорядника 

  
 коштів державного бюджету)

від       20 березня 2023 року   №  60

150

(у редакції наказу 

"           
"

р.  
№

від )

(найменування головного розпорядника)(КПКВК ДБ)

2. 1501000 Апарат Міністерства у справах ветеранів України

3. 1501030 1030

(найменування відповідального виконавця)(КПКВК ДБ)

Здійснення заходів з підтримки ветеранів, розвитку ветеранського руху, героїзації та вшанування пам'яті захисників України, взаємодія 
з громадськими об'єднаннями ветеранів, створення та утримання Національного військового меморіального кладовища

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 4. тис. гривень, у тому числі загального фонду 

 та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

 123 734,8  123 734,8

Закон України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 
Закон України “Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності”;               
Закон України “Про поховання та похоронну справу”; 
Закон України “Про жертви нацистських переслідувань”;                                  
Закон України “Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років”;

(найменування бюджетної програми)(КФКВК)(КПКВК ДБ)

тис. гривень.

10           листопада            2023                       № 286



2

Указ Президента України від 02.06.2021 № 225/2021 “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року “Про Стратегію людського 
розвитку”;
Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 12.10.2011 № 1049 “Про затвердження Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка”;                     
Постанова Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 № 710 “Про ефективне використання державних коштів”;                                                                          
Постанова Кабінету Міністрів України від 14.02.2018 № 156 “Деякі питання надання фінансової підтримки громадським об'єднанням ветеранів”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2018 р. № 1175 “Деякі питання Міністерства у справах ветеранів”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 № 471 “Про затвердження Програми діяльності Кабінету Міністрів України”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 “Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки”;                                                                                
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 № 319 “Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для героїзації та 
вшанування пам’яті захисників України”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.10.2022 № 1115 “Про утворення державної установи “Національне військове меморіальне кладовище”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.08.2022 р. № 934 “Про затвердження Порядку проведення публічного обговорення місця розташування та намірів будівництва 
Національного військового меморіального кладовища на території територіальної громади”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.08.2022 р. № 935 “Про затвердження описів зразків намогильних споруд та меморіальних табличок, що встановлюються на 
території Національного військового меморіального кладовища”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 30.09.2022 № 1109 "Про затвердження Порядку організації здійснення почесних поховань на військовому кладовищі та увічнення 
пам'яті у музейному комплексі Національного військового меморіального кладовища"; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.02.2023 р. № 94 " Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для створення та 
утримання Національного військового меморіального кладовища, та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 р. № 319"; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.08.2023 № 870 "Про реалізацію експериментального проекту щодо проектування Національного військового меморіального 
кладовища";
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.06.2023 № 652 "Про реалізацію експериментального проекту щодо запровадження інституту помічника ветерана в системі 
переходу від військової служби до цивільного життя";
Постанова Кабінету Міністрів України від 10.10.2023 № 1074 "Деякі питання реалізації експериментального проекту щодо запровадження інституту помічника ветерана в 
системі переходу від військової служби до цивільного життя";
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 1233-р "Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання 
на період до 2025 року";
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 17.10.2023 № 948-р "Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству у справах ветеранів 
на 2023 рік, та розподіл у 2023 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 
деяких категорій осіб".

6.

№ з/п Ціль державної політики
1 Пам’ять та повага

2 Реінтеграція в суспільство

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

Мета бюджетної програми7.

Підтримка ветеранів під час переходу від військової служби до цивільного життя, створення умов для формування та розвитку інституту громадських об'єднань ветеранів 
війни, героїзації ветеранів війни та вшанування їх пам’яті.



3
8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Організація проведення заходів, пов’язаних із вшануванням ветеранів війни, відвідування військових поховань, відзначення святкових, пам’ятних та історичних дат.

2 Героїзація ветеранів війни, зокрема через їх залучення до утвердження української національної та громадянської ідентичності.

3 Вшанування пам'яті загиблих (померлих) захисників України.

4 Запровадження інституту помічника ветерана в системі переходу від військової служби до цивільного життя

Напрями використання бюджетних коштів9.
тис. гривень

Напрями використання бюджетних коштів№
 з/п

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом

Фінансова підтримка громадських об'єднань ветеранів війни для виконання проектів за результатами конкурсу 1  1 617,2  1 617,2
Здійснення Мінветеранів заходів з відвідування військових поховань і військових пам'ятників, відзначення святкових, 
пам'ятних та історичних дат, пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та 
політичних репресій, захистом незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, формуванням 
соборності та державності, проголошенням незалежності України, виконання проектів та заходів, зокрема щодо 
вивчення та розвитку ветеранського руху, відповідно до плану, затвердженого Мінветеранів на відповідний рік

 2  1 933,8  1 933,8

Забезпечення реалізації державної політики у сфері героїзації ветеранів війни (проведення соціологічних досліджень 
для вивчення суспільної думки щодо сприйняття ветеранів війни; створення документальних фільмів; видання творів 
літератури, спрямованих на героїзацію ветеранів війни; підготовка та проведення інформаційних кампаній; організація 
та участь у заходах з популяризації ветеранського мистецтва)

 3  8 330,0  8 330,0

Залучення ветеранів війни до утвердження української національної та громадянської ідентичності (перепідготовка та 
перекваліфікація ветеранів війни для подальшого залучення до викладацької діяльності, а також до 
національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та реалізації проектів у сфері утвердження української 
національної та громадянської ідентичності; проведення заходів у сфері утвердження української національної та 
громадянської ідентичності)

 4  2 200,0  2 200,0

Забезпечення функціонування державної установи "Національне військове меморіальне кладовище" відповідно до 
затвердженого кошторису

 5  14 000,0  14 000,0

Проектування Національного військового меморіального кладовища 6  299,9  299,9
Реалізація експериментального проекту щодо проектування Національного військового меморіального кладовища на 
території Гатненської сільської територіальної громади Фастівського району Київської області

 7  51 133,9  51 133,9

Реалізація експериментального проекту щодо запровадження інституту помічника ветерана в системі переходу від 
військової служби до цивільного життя

 8  44 220,0  44 220,0

 123 734,80  123 734,80Усього
Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми10.

Код державної 
цільової

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд
Разом

тис. гривень

11. Результативні показники бюджетної програми



4

№
з/п Показники Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний 

фонд Разом

затрат1
 2,0 1 Кількість громадських об'єднань ветеранів війни, які отримують фінансову 

підтримку за результатами конкурсу
од. Внутрішньогосподарський 

облік
 2,0

 2,0 2 Кількість проведених соціологічних досліджень існуючого образу ветерана війни од. Внутрішньогосподарський 
облік

 2,0

 15,0 3 Кількість заходів, спрямованих на перепідготовку та перекваліфікацію ветеранів од. Внутрішньогосподарський 
облік

 15,0

 2 000,0 4 Загальна вартість створення документального фільму тис. грн. Внутрішньогосподарський 
облік

 2 000,0

 299,9 5 Розроблення проектно-кошторисної документації об'єкту: "Нове будівництво 
Національного військового меморіального кладовища"

тис. грн. Внутрішньогосподарський 
облік

 299,9

 20,0 6 Кількість штатних одиниць в державній установі  "Національне військове 
меморіальне кладовище"

од. Внутрішньогосподарський 
облік

 20,0

 51 133,9 7 Вартість проектно-кошторисної документації проектування Національного 
військового меморіального кладовища на території Гатненської сільської 
територіальної громади Фастівського району Київської області

тис. грн. Внутрішньогосподарський 
облік, договори на 

розроблення проектної 
документації

 51 133,9

 550,0 8 Кількість помічників ветерана, які взяли участь у реалізації експериментального 
проекту

осіб Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

19.06.2023 № 652, 
узагальнені звіти 

структурних підрозділів 
облдержадміністрацій про 

надані послуги, 
внутрішньогосподарський 

облік

 550,0

 26,8 9 Граничний обсяг вартості відшкодування послуг, наданих одним помічником 
ветерана протягом місяця

тис .грн. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

19.06.2023 № 652, 
внутрішньогосподарський 
облік, звіти про фактично 

надані послуги

 26,8

 135,0 10 Кількість сервісних офісів, з якими укладено договори про надання послуг 
помічниками ветеранів

од. Внутрішньогосподарський 
облік, укладені договори, 

звіти про фактичну 
кількість наданих послуг

 135,0

продукту2



5
 2,0 1 Кількість виконаних громадськими об’єднаннями ветеранів війни проектів за 

результатами конкурсу
од. Внутрішньогосподарський 

облік
 2,0

 830,0 2 Кількість осіб, які взяли участь у реалізації громадськими об’єднаннями ветеранів 
війни проектів

осіб Внутрішньогосподарський 
облік

 830,0

 7,0 3 Кількість проведених ветеранських форумів од. Внутрішньогосподарський 
облік

 7,0

 22,0 4 Кількість заходів Мінветеранів з відвідування військових поховань і військових 
пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, пов'язаних із 
вшануванням ветеранів війни, заходів щодо розвитку ветеранського руху

од. Внутрішньогосподарський 
облік

 22,0

 3 570,0 5 Кількість учасників заходів Мінветеранів з відвідування військових поховань і 
військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, 
пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, заходів щодо розвитку ветеранського 
руху

осіб Внутрішньогосподарський 
облік

 3 570,0

 375,0 6 Кількість ветеранів, які пройшли перепідготовку та перекваліфікацію осіб Внутрішньогосподарський 
облік

 375,0

 5,0 7 Кількість проведених заходів з популяризації ветеранського мистецтва од. Внутрішньогосподарський 
облік

 5,0

 1,0 8 Створення проектно-кошторисної документації об'єкту: "Нове будівництво 
Національного військового меморіального кладовища"

од. Внутрішньогосподарський 
облік

 1,0

 1,0 9 Кількість створених документальних фільмів од. Внутрішньогосподарський 
облік

 1,0

 5,0 10 Кількість проведених інформаційних кампаній од. Внутрішньогосподарський 
облік

 5,0

 1,0 11 Кількість заходів у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності

од. Внутрішньогосподарський 
облік

 1,0

 1,0 12 Кількість розробленої проектно-кошторисної документації будівництва 
Національного військового меморіального кладовища на території Гатненської 
сільської територіальної громади Фастівського району Київської області

од. Внутрішньогосподарський 
облік, договори на 

розроблення проектної 
документації, акти 
виконаних робіт

 1,0

 55 000,0 13 Кількість ветеранів, яким надано послуги з підтримки переходу від військової 
служби до цивільного життя протягом дії експериментального проекту

осіб Узагальнені звіти 
структурних підрозділів 
облдержадміністрацій 

про надані послуги, акти 
про надані послуги, 

внутрішньогосподарський 
облік

 55 000,0

ефективності3
 714,3 1 Середні витрати на проект, проведений громадськими об'єднаннями ветеранів за 

результатами конкурсу
тис. грн. Внутрішньогосподарський 

облік
 73,4 2 Середні витрати на захід Мінветеранів з відвідування військових поховань і 

військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, 
пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, та захід щодо розвитку ветеранського 
руху

тис .грн. Внутрішньогосподарський 
облік



6
 45,6 3 Середні витрати на проведення форуму тис. грн. Внутрішньогосподарський 

облік
 230,0 4 Середні витрати на проведення заходу з популяризації ветеранського мистецтва тис. грн. Внутрішньогосподарський 

облік
 520,0 5 Середні витрати на проведення інформаційної кампанії тис. грн. Внутрішньогосподарський 

облік
якості4

 570,0 1 Збільшення кількості учасників заходів Мінветеранів з відвідування військових 
поховань і військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних 
дат, пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, заходів щодо розвитку 
ветеранського руху в порівнянні з попереднім роком

осіб Внутрішньогосподарський 
облік

 90,0 2 Частка ветеранів війни, які пройшли перепідготовку та перекваліфікацію для 
подальшого залучення до викладацької діяльності, а також до 
національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та реалізації 
проектів у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності, у загальній кількості ветеранів війни, які звернулися із бажанням 
щодо перепідготовки/ перекваліфікації

відс. Внутрішньогосподарський 
облік

 100,0 3 Рівень розроблення проектно-кошторисної документації об'єкту: "Нове 
будівництво Національного військового меморіального кладовища"

відс. Внутрішньогосподарський 
облік

 100,0 4 Рівень готовності проектно-кошторисної документації будівництва Національного 
військового меморіального кладовища на території Гатненської сільської 
територіальної громади Фастівського району Київської області

відс. Внутрішньогосподарський 
облік, акти виконаних робіт

 316 480,0 5 Кількість послуг, наданих помічниками ветерана в рамках реалізації 
експериментального проекту

од. Узагальнені звіти 
структурних підрозділів 
облдержадміністрацій, 

внутрішньогосподарський 
облік, акти про надані 

послуги

    Міністр
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)(підпис)

        Юлія ЛАПУТІНА

ПОГОДЖЕНО: 
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 09.11.2023 № 09030-05/1-5/30711


